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Charlotten-
burg-
Wilmersdorf 
 

Oliver   Lüning  Ansprechpartnerin 
Praktika 

9029-
18161 

Goslarer Ufer 
39 

10589 Berlin Oli-
ver.luening@charlottenburg-
wilmersdorf.de 
 
 

Charlotten-
burg-
Wilmersdorf 

Birgit 
 
 

Schier Jug FS 2 Fachliche Steue-
rung/ Kinder-
schutzkoordinati-
on/  
Praxiskoordination 

9029-
14814 

Otto–Suhr-
Allee 100 
 

10585 Berlin birgit.schier@charlottenburg-
wilmersdorf.de 
 

Friedrichshain-
Kreuzberg 

Elke Markert 
(nur noch 
bis 2024) 

Jug EFB 42 Erziehungs- und 
Familienberatung  

90298-
2931 

Mehring-
damm 114 

10965 Berlin elke.markert@ba-fk.berlin.de 
 

Friedrichshain-
Kreuzberg 

Frau 
 

Raschke Soz SSL 
SWH 

Fachstellenleitung 
Soziale Wohnhilfe  

90298 
- 2670 

Yorckstr. 4-11   10965 Berlin j.raschke@ba-fk.berlin.de 
 

Friedrichshain-
Kreuzberg 

Susan   Lutze 
 
 

Jug RSD/ 
KEP 2 

Abt. Jugend, Fa-
milie und Ge-
sundheit, Koordi-
nation Kinder-
schutz, Einarbei-
tung, Praxis 

90 298 
- 5197 

Adalbertstra-
ße 23 B 
(Zi 416) 

10997 Berlin Susan.Lutze@ba-fk.berlin.de 
 
 
Bewerbungen nur für den 
RSD – alle anderen Bereiche 
zu Frau Guth  

Friedrichshain-
Kreuzberg 

Anja Guth Jug FSB GL Abt. Jugend, Familie 
und Gesundheit 
Jugendamt – Grup-
penleiterin Familien 
Service Büro 
und Ausbildungs-
koordination 
 

90298 - 
1372 
 

Frankfurter 
Allee 35/37, Zi. 
4103c (Auf-
gang A) 
 

10247 Berlin, A.Guth@ba-fk.berlin.de 
 
 

https://www.berlin.de/stadtplan/?ADR_ZIP=10589&ADR_CITY=Berlin&ADR_STREET=Goslarer%20Ufer%20&ADR_HOUSE=39
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Lichtenberg Judith Nölting  Abteilung Familie, 
Jugend, Gesund-
heit und Bürger-
dienste; 
Jugendamt, Regi-
onale Dienste, 
Regionalleitung 

90296
5311 

Große-Leege-
Str.103 

13055 Berlin Ju-
dith.Noelting@lichtenberg.be
rlin.de 
 

Marzahn-
Hellersdorf 

Heike Haacke  
(bis 1.08.2024) 

Jug 3 Leitung Regionale 
Dienste 

90293-
4469 
Mobil: 
01609
96287
76 

Riesaer Str. 
94/ Eingang 
Jenaer Str. 11 

12627 
(12591 
posta-
lisch) 

Berlin Heike.haacke@ba-
mh.berlin.de 
 

Marzahn-
Hellersdorf 

Petra  Valtin Ges KJPD 
210  

Gesundheit  90293-
3695 

Etkar-André-
Str. 8 

12619 Berlin petra.valtin@ba-mh.berlin.de 
 
 
 
 

Mitte Yen Sandjaja Jug ID 121 
Pers 

Einarbeitungs- und 
Praxiskoordinatorin 
in den sozialpäda-
gogischen Berei-
chen des Jugend-
amtes 

9018-
23519 

Karl-Marx-
Allee 31 

10178 Berlin y.sandjaja@ba-mitte.berlin.de 
 

Mitte Elisabeth  Petry-
Stahlberg 

 Abteilung Jugend, 
Familie und Ge-
sundheit, Gesund-
heitsamt, Leitung 
Sozialdienst/Praxis-
koordination 

9018-
45202 

Reinickendor-
fer Str. 60b 

13347 Berlin elisabeth.petry-
stahlberg@ba-mitte.berlin.de 
 

mailto:Judith.Noelting@lichtenberg.berlin.de
mailto:Judith.Noelting@lichtenberg.berlin.de
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Neukölln Sigrid Kluge Ges BBK 
202 

Gesundheit, Um-
welt und Bürger-
dienste  

90239-
1296 

Gutschmidt-
str. 31 

12059 Berlin sigrid.kluge@bezirksamt-
neukoelln.de 
 

Neukölln Hendrik  Koß Jug SS 24 Jugendamtsdirek-
tion/i.V. Praxisko-
ordination 

90239- 
1544 

Karl-Marx-
Straße 83 

12040 Berlin Hendrik.koss@bezirksamt-
neukoelln.de 
 

Pankow Ramona Krüger Jug R4KE Jugendamt 90295-
8731 

Friedrich-
Richter-Str. 10 

13125 Berlin ramona.krueger@ba-
pankow.berlin.de 
 
 

Reinickendorf Florence  Perron 
(nur für den 
Bereich So-
zialpsychiat-
rischer 
Dienst) 

Ges 3132 Abt. Wirtschaft, 
Gesundheit und 
Bürgerdienste, 
Sozialpsychiatri-
scher Dienst 

90294-
5008 

Teichstr. 65, 
Haus 4 

13407 Berlin Flo-
rence.Perron@reinickendorf.
berlin.de 
 

Reinickendorf Annette Pfennig JugFam N 
1.4  

Abt. Jugend, Fa-
milie, Schule und 
Sport, Regionale 
Sozialpädagogi-
sche Sachbearbei-
tung, Sucht- und 
Gewaltprävention, 
Praxiskoordination 

90294-
6046 

Nimrodstr. 4-
14 

13469 Berlin annet-
te.pfennig@reinickendorf.ber
lin.de 
 

mailto:sigrid.kluge@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:sigrid.kluge@bezirksamt-neukoelln.de
tel:+4930902390
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Spandau Frau Scheibner 
(nur kom-
missarische 
Ansprech-
partnerin, da 
die Stelle der 
Praxiskoor-
dination 
momentan 
nicht besetzt 
ist.) 

 Gesundheit 90279-
2815 

Carl-Schurz-
Str. 2-6 

13597 Berlin c.scheibner@ba-
spandau.berlin.de 
 

Spandau Tamara  Müller 
 
(nur für den 
Bereich der 
Jugendför-
derung) 

Jug 6030 Abteilung Bürger-
dienste, Ordnung 
und Jugend, Ju-
gendamt/ Jugend-
förderung 

90279 
- 2433 

Carl-Schurz-
Str. 2-6 

13597 Berlin tamara.mueller@ba-
spandau.berlin.de 
 
 
 

Spandau Petra Preuße Jug 
Ausb/EK 
 

Abt. Jugend und 
Gesundheit, Ko-
ordination Einar-
beitung und Aus-
bildung  

90279-
2677 

Carl-Schurz-
Str. 2-6 

13597 Berlin p.preusse@ba-
spandau.berlin.de 
 

Steglitz-
Zehlendorf 

Gerold Maelzer Jug PK Jugendamt/ An-
sprechperson 
Praktikum Studie-
rende 

90299-
4595 

Kirchstraße 1-
3 

14163 Berlin gerold.maelzer@ba-
sz.berlin.de  

Steglitz-
Zehlendorf 

Jens Greil Ges 5115 Praktikumsplätze 
in allen Fachdiens-
ten des Gesund-
heitsamtes 

90299-
2846 

Robert-Lück-
Str.5 

12169 Berlin jens.greil@ba-sz.berlin.de 
 

mailto:c.scheibner@ba-spandau.berlin.de
mailto:c.scheibner@ba-spandau.berlin.de
mailto:tamara.mueller@ba-spandau.berlin.de
mailto:tamara.mueller@ba-spandau.berlin.de
mailto:p.preusse@ba-spandau.berlin.de
mailto:p.preusse@ba-spandau.berlin.de
tel:+4930902995313
mailto:gerold.maelzer@ba-sz.berlin.de
mailto:gerold.maelzer@ba-sz.berlin.de
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Tempelhof-
Schöneberg 

Astrid Langbein Jug FSH 9 Jugend und Ge-
sundheit 

90277-
3418 

John-F.-
Kennedy-Platz 

10820 Berlin a.langbein@ba-ts.berlin.de 
 

Tempelhof-
Schöneberg  

Frau  Kaminski  (nur für den Kin-
der- und Jugend-
gesundheitsdienst) 

90277- 
2765 

Kaiserstr. 126 12105 Berlin kaminski@ba-ts.berlin.de 
 

Treptow-
Köpenick 

Andrea  Preusse  Koordinierungs-
stelle für Schule 
und Sport 

90297 
-6128 

Alt-Köpenick 
21 

12555 
 

Berlin 
 

andrea.preusse@ba-
tk.berlin.de 
 

Treptow-
Köpenick 

Nachona Mwaun-
gulu 

Jug FD 
6036 

Jugend  90297- 
5126 

Hans-Schmidt 
Str.10  
Zi. 223a 

12489 Berlin nachona.mwaungulu@ba-
tk.berlin.de 
 

Treptow-
Köpenick 

Mathias 
 
 
 
 
 
 
Frau 

Kraul 
 
 
 
 
 
 
Richter 

GesL2 Ltd. Sozialarbeit 
im Gesundheits-
amt Berlin  
 
 
 
 
Sekretariat der 
Amtsleitung 

90297-
4702 
Mobil:  
0151/ 
727 80 
335 
 
90297-
4767 

Hans-
Schmidt-Str. 
16 

12489 Berlin Kraul.GES@ba-tk.berlin.de 
 
 
 
 
 
 
Richter.ges@ba-tk.berlin.de 
 

mailto:a.langbein@ba-ts.berlin.de
mailto:kaminski@ba-ts.berlin.de
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Treptow-
Köpenick 

Friede-
mann 
 
 
 
 
Frau 

Garve 
 
 
 
 
 
Brechlin 

 Gesundheitsamt, 
Sozialpsychiatri-
scher Dienst, 
Gruppenleitung 
 
 
stellvertretende 
Gruppenleitung 

90297 
3755 
 
 
 
 
90297-
6003 

Hans-
Schmidt-Str. 
16 

12489 Berlin soz.psych.dienst@ba-
tk.berlin.de 
 

 
 

mailto:soz.psych.dienst@ba-tk.berlin.de
mailto:soz.psych.dienst@ba-tk.berlin.de

